
АП-2 

Участие учащихся в оценочных мероприятиях, проведенных в рамках мониторинга 

системы образования 

Всероссийские проверочные работы 

 

ООО 2020-2021 уч. год 

предмет 
всего 

учащихся 
принимали участие 

доля учащихся 

принявших участие в 
ВПР 

 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл  

русский язык  

 

 

   75 

 

 

 

  44 

 

 

 

   46 

 

 

 

  42 

70 42 43 42 93 95 93 100 

математика 75 44 43 40 100 100 93 95 

биология 73 26 45 23 97 59 98 55 

история 74 26 45 23 99 59 98 55 

география - 18 44 - - 40 96 - 

обществознание - 18 45 19 - 40 98 45 

физика - - 45 - - - 98 - 

химия - - - 19 - - - 45 

англ.язык - - 44 - - - 96 - 

 

 

ООО 2022 (осень) 

предмет 
всего 

учащихся 
принимали участие 

доля учащихся 

принявших участие в 
ВПР 

 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 

русский язык  

 

 

 

  41 

 

 

 

 

   60 

 

 

 

 

  39 

 

 

 

 

  41 

36 60 34 36 88 100 87 88 

математика 23 59 32 30 80 98 82 73 

биология 37 18 - - 90 30 - - 

история 34 18 21 16 83 30 54 39 

география - 18 13 - - 30 33 - 

обществознание - 13 14 10 - 22 36 24 

физика - - 14 12 - - 36 29 

химия - - - 18 - - - 44 

англ.язык - - - - - - - - 

 

ООО 2022-2023 уч. год 

предмет 
всего 

учащихся 
принимали участие 

доля учащихся 

принявших участие в 
ВПР 

 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 

русский язык  

 

 

 

   71 

 

 

 

 

  39 

 

 

 

 

  67 

 

 

 

 

  41 

62 34 48 33 87 87 72 80 

математика 47 36 54 25 66 92 81 61 

биология 42 12 24 - 59 31 36 - 

история 49 16 22 14 69 41 33 34 

география - 17 17 19 - 44 25 46 

обществознание - 15 16 - - 38 24 - 

физика - - 13 16 - - 19 39 

химия - - - 10 - - - 24 

англ.язык - - 45 - - - 67 - 
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